
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОЕОРСК 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
«ИСКЕ ИШТИРЭК 
АВЫЛ ЖЦРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЕ

«СТ АРОИШТЕРЯКСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЛЕНИНОЕОРСКОЕО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
БЕРЭМЛЕГЕ

СОВЕТЫ
РЕШЕНИЕ КАР АР

от « 02 » апреля 2025 года № 7/82/4-2025

О внесений изменений в решение Совета муниципального образования
«Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального 

района Республики Татарстан от 18.12.2024 г. № 30/75/4-2024 «О бюджете 
муниципального образования «Староиштерякское сельское поселение» 

Лениногорского Муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и на
плановый период 2026-2027 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Староиштерякское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Совет муниципального образования «Староиштерякское сельское поселение» РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Староиштерякское сельское 
поселение» от 18.12.2024 г. № 30/75/4-2024 «О бюджете муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 -  2027 годов» 
следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2025 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Староиштерякское 
сельское поселение» в сумме 3 957 080,00 рублей.
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Староиштерякское 
сельское поселение» в сумме 4 295 748,48 рубля.
3) дефицит бюджета муниципального образования «Староиштерякское сельское 
поселение» в сумме 338 668,48 рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение» на 2025 год согласно 
приложению 1 к настоящему Решению.

3. Учесть объем доходов бюджета муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» на 2025 год согласно приложению 2 к 
настоящему Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение» на 2025 год согласно 
приложению 3 к настоящему Решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов муниципального образования «Староиштерякское сельское 
поселение» на 2025 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.



6. Данное решение обнародовать на специально оборудованных стендах, 
расположенных на территории с. Старый Иштеряк в здании администрации 
самоуправления по ул. Школьная д. 15; в д. Ялтау по ул. Мира, д.27; в с. 
Бакирово, ул.Нагорная д.38 и опубликовать на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района (https://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе 
«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

А.А. Валияхметов

https://leninogorsk.tatarstan.ru


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Староиштерякское сельское поселение" 
от " 02 " апреля 2025 года № 7/82/4-2025 

Таблица!

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Староиштерякское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 
000

Ист очники внут реннего  
ф инансирования дефицита 338668,48
бюджет а

926 01 05 00 00 00 0000 
000

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств 338668,48
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 
500 Увеличение остатков средств бюджетов -3957080,00

926 01 05 02 00 00 0000 
500

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -3957080,00

926 01 05 02 01 00 0000 
510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -3957080,00

926 01 05 02 01 10 0000 
510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений -3957080,00

926 01 05 00 00 00 0000 
600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4295748,48

926 01 05 02 00 00 0000 
600

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 4295748,48

926 01 05 02 01 00 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 4295748,48

926 01 05 02 01 10 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 4295748,48



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования 
"Староиштерякское сельское поселение" 
от " 02 " апреля 2025 года № 7/82/4- 
2025

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Староиштерякское сельское поселение"

Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан

на 2025 год
Таблица 1

в рублях
Наименование кодов доходов Код дохода 2025

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 
0000 000 3 435 000,00

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 
0000 000 2 484 000,00

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 
0000 п о 2 484 000,00

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в ,  и с т о ч н и к о м  
к о т о р ы х  я в л я е т с я  н а л о г о в ы й  а г е н т ,  з а  и с к л ю ч е н и е м  
д о х о д о в ,  в  о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч и с л е н и е  и  у п л а т а  
н а л о г а  о с у щ е с т в л я ю т с я  в  с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь я м и  227, 
227.1 и  228 Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  а  
т а к ж е  д о х о д о в  о т  д о л е в о г о  у ч а с т и я  в  о р г а н и з а ц и и ,  
п о л у ч е н н ы х  ф и з и ч е с к и м  л и ц о м  - н а л о г о в ы м  р е з и д е н т о м  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  в  в и д е  д и в и д е н д о в  (в  ч а с т и  с у м м ы  
н а л о г а ,  н е  п р е в ы ш а ю щ е й  650 т ы с я ч  р у б л е й  з а  н а л о г о в ы е  
п е р и о д ы  д о  1 я н в а р я  2025 г о д а ,  а  т а к ж е  в  ч а с т и  с у м м ы  
н а л о г а ,  н е  п р е в ы ш а ю щ е й  312 т ы с я ч  р у б л е й  з а  н а л о г о в ы е  
п е р и о д ы  п о с л е  1 я н в а р я  2025 г о д а ) ,  а  т а к ж е  н а л о г  н а  
д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  в  о т н о ш е н и и  д о х о д о в  о т  д о л е в о г о  
у ч а с т и я  в  о р г а н и з а ц и и ,  п о л у ч е н н ы х  ф и з и ч е с к и м  л и ц о м , 
н с  я в л я ю щ и м с я  н а л о г о в ы м  р е з и д е н т о м  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и ,  15 в и д е  д и в и д е н д о в

1 01 02010  01 
0000 п о

2 484 000 ,00

Налоги на имущее гво 1 06 00000 00 
0000 000 951 000,00

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 
0000 110 229 000,00

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  в з и м а е м ы й  п о  
с т а в к а м , п р и м е н я е м ы м  к  о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я ,  
р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й

1 06 01030  10
0000  п о

229  000,00

Земельный налог 1 06 06000 00 
0000 п о 722 000,00

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 
0000 110 490 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и з а ц и й ,  о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  
у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 06 06033 10
0000  п о

490  000,00



Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00
0000 п о 232 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  о б л а д а ю щ и х  
з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 06 06043 10
0000 п о 232 000,00

Безвозмездные поступления
2 00 00000 00 

0000 000 522 080,00

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджет ной системы Российской Федерации

2 02 00000 00 
0000 000 522 080,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

2 02 10000 00 
0000 150 339 100,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением

2 02 16001 00 
0000 150 339 100,00

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  в ы р а в н и в а н и е  
б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  и з  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  
р а й о н о в

2 02 16001 10 
0000 150

339 100,00

Субвенции бюджет ам бюджетной системы Российской 
Федерации

2 02 30000 00 
0000 150 182 980,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

2 02 35118 00 
0000 150 182 980,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  п а  
о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й ,  м у н и ц и п а л ь н ы х  и  
г о р о д с к и х  о к р у г о в

2 02 35118 10 0000 
150 182 980,00

Иные межбюджстные т рансферты
2 02 40000 00 

0000 150 0,00

П р о ч и е  м е ж б ю д ж с т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  
б ю д ж е т а м

2 02 49999 00 
0000 150 0,00

П р о ч и е  м е ж б ю д ж с т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  
б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

2 02 49999 10 0000 
150 0,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 3 957 080,00



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
" Староиштерякское сельское поселение" 

от " 02 " апреля 2025 года № 7/82/4-2025
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Староиштерякское
сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год
(рублей)

Наименование КВСР РЗ ИР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального 
образования"

Староиштерякское сельское 
поселение" Лениногорского 

муниципального района 
Республики Татарстан 812 719 965,36

Общегосударственные
вопросы 812 01 00 719 965,36
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления 812 01 02 719 965,36
Непрограммные направления 
расходов 812 01 02 99 0 00 00000 719 965,36
Глава муниципального 
образования 812 01 02 99 0 00 02030 719 965,36
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными ( 
муниципалы- ными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами 
управления государстве иными 
внебюджетными фондами. 812 01 02 99 0 00 02030 100 719 965,36
Исполнительный комитет
муниципального
образования"
Староиштерякское сельское 
поселение" Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан 912 3 575 783,12
Общегосударственные
вопросы 912 01 00 1 093 703,12
Функционирование 
Правительст ва Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 912 01 04 824 303,12



Непрограммные направления 
расходов 912 01 04 99 0 00 00000 824 303,12
Центральный аппарат 912 01 04 99 0 00 02040 824 303,12
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными ( 
муниципалы ными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами. 912 01 04 99 0 00 02040 100 566 703,12
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных ( 
муниципальных) нужд. 912 01 04 99 0 00 02040 200 251 400,00
Иные бюджетные 
ассигнования. 912 01 04 99 0 00 02040 800 6 200,00
Резервные фонды 912 01 11 3 000,00
Резервные фонды 912 01 11 99 0 00 07411 3 000,00
Резервные фонды местных 
администраций 912 01 11 99 0 00 07411 3 000,00
Иные бюджетные ассигнования 912 01 11 99 0 00 07411 800 3 000,00
Другие общегосударственные 
вопросы 912 01 13 266 400,00
Непрограммные направления 
расходов 912 01 13 99 0 00 00000 266 400,00
Другие общегосударственные 
вопросы 912 01 13 99 0 00 20300 65 000,00
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных ( 
муниципальных) нужд. 912 01 13 99 0 00 20300 200 65 000,00
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 912 01 13 99 0 00 02950 201 400,00

Иные бюджетные 
ассигнования. 912 01 13 99 0 00 02950 800 201 400,00

Национальная оборона 912 02 00 182 980,00
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 912 02 03 182 980,00
I ^программны е направления 
расходов 912 02 03 99 0 00 00000 182 980,00
Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 912 02 03 99 0 00 51180 182 980,00
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными ( 
м униципала ными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами. 912 02 03 99 0 00 51180 100 179 480,00
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных ( 
муниципальных) нужд. 912 02 03 99 0 00 51180 200 3 500,00



Национальная экономика 912 04 00 100 000,00
Дорожное хозяйство 912 04 09 100 000,00
Непрограммные направления 
расходов 912 04 09 99 0 00 00000 100 000,00
Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на 
них в границах поселений в 
рамках благоустройства. 912 04 09 99 0 00 78020 100 000,00

Закупка товаров,рабо т и услуг 
для государственных ( 
муниципальных) нужд. 912 04 09 99 0 00 78020 200 100 000,00
Жилищно коммунальное 
хозяйство 912 05 00 647 300,00
Благоустройство 912 05 03 647 300,00
11епрограммныс направления 
расходов 912 05 03 99 0 00 00000 647 300,00
Уличное освещение 912 05 03 99 0 00 78010 460 300,00
Закупка товаров,рабо т и услуг 
для государственных ( 
муниципальных) нужд. 912 05 03 99 0 00 78010 200 460 300,00
Озеленение 912 05 03 99 0 00 78030 0,00
Закупка товаров,рабо т и услуг 
для государственных ( 
муниципальных) нужд. 912 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 912 05 03 99 0 00 78040 22 000,00
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных ( 
муниципальных) нужд. 912 05 03 99 0 00 78040 200 22 000,00
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 912 05 03 99 0 00 78050 165 000,00
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных ( 
муниципальных) нужд. 912 05 03 99 0 00 78050 200 165 000,00

Культура, кинематография 912 08 00 1 505 600,00
Культура 912 08 01 1 505 600,00
Непрограммные направления 
расходов 912 08 01 99 0 00 00000 1 505 600,00
Мероприятия в области 
культуры 912 08 01 99 0 00 10990 15 000,00
Закупка товаров,рабо т и услуг 
для государственных ( 
муниципальных) нужд. 912 08 01 99 0 00 10990 200 15 000,00
Иные межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 912 08 01 99 0 00 25600 500 1 490 600,00

Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
бюджетной системы 912 14 00 46 200,00



Российской Федерации

Прочие межбюджетные 
трансферты общею  
характера 912 14 03 46 200,00
Непрограммные направления 
расходов 912 14 03 99 0 00 00000 46 200,00
Межбюджетные субсидии, 
подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 4 4 10 
Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансферты) 912 14 03 99 0 00 20860 46 200,00

Межбюджетные трансферты 912 14 03 99 0 00 20860 500 46 200,00
С убсиди и  н а 
соф и н ан си рован и е 
р асходн ы х  обязател ьств , 
во зн и каю щ и х  при 
вы п о л н ен и и  п о лн о м о ч и й  
орган ов  м естн о го  
сам о у п р авлен и я  по  р еш ен и ю  
вопросов  м естн о го  зн ач ен и я  
в соответствии  с 
заклю чен н ы м и  
соглаш ен иям и 912 14 03 99 0 00 25800 О о о

М ежбюджетные трансферты 912 14 03 99 0 00 25800 500
Всего расходов 4 295 748,48



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
" Староиштерякское сельское поселение" 
от " 02 " апреля 2025 года № 7/82/4-2025

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования " Староиштерякское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

(рублей)
Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 1 813 668,48
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 01 02 719 965,36

Непрограммные направления расходов 01 02
99 0 00 
00000 719 965,36

Глава муниципального образования 01 02
99 0 00 
02030 719 965,36

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02

99 0 00 
02030 100 719 965,36

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 824 303,12

Непрограммные направления расходов 01 04
99 0 00 
00000 824 303,12

Центральный аппарат 01 04
99 0 00 
02040 824 303,12

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04

99 0 00 
02040 100 566 703,12

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04

99 0 00 
02040 200 251 400,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04
99 0 00 
02040 800 6 200,00

Резервные фонды 01 11 3 000,00

Резервные фонды 01 11
99 0 00 
07411 3 000,00

Резервные фонды местных администраций 01 11
99 0 00 
07411 3 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11
99 0 00 
07411 800 3 000,00



Другие общегосударственные вопросы 01 13 266 400,00

Непрограммные направления расходов 01 13
99 0 00 
00000 266 400,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13
99 0 00 
20300 65 000,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 01 13

99 0 00 
20300 200 65 000,00

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13

99 0 00 
02950 201 400,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13
99 0 00 
02950 800 201 400,00

Национальная оборона 02 00 182 980,00
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 182 980,00

Непрограммные направления расходов 02 03
99 0 00 
00000 182 980,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03

99 0 00 
51180 182 980,00

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03

99 0 00 
51180 100 179 480,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03

99 0 00 
51180 200 3 500,00

Национальная экономика 04 00 100 000,00
Дорожное хозяйство 04 09 100 000,00

Непрограммные направления расходов 04 09
99 0 00 
00000 100 000,00

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства. 04 09

99 0 00 
78020 100 000,00

Закупка товаров, рабо т и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09

99 0 00 
78020 200 100 000,00

Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 647 300,00
Благоустройство 05 03 647 300,00

Непрограммные направления расходов 05 03
99 0 00 
00000 647 300,00

Уличное освещение 05 03
99 0 00 
78010 460 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03

99 0 00 
78010 200 460 300,00

Озеленение 05 03
99 0 00 
78030

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03

99 0 00 
78030 200

Содержание кладбищ 05 03
99 0 00 
78040 22 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03

99 0 00 
78040 200 22 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 05 03

99 0 00 
78050 165 000,00



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03

99 0 00 
78050 200 165 000,00

Культура, кинематография 08 00 1 505 600,00
Культура 08 01 1 505 600,00

Непрограммные направления расходов 08 01
99 0 00 
00000 1 505 600,00

Мероприятия в области культуры 08 01
99 0 00 
10990 15 000,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 08 01

99 0 00 
10990 200 15 000,00

Иные межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 08 01

99 0 00 
25600 500 1 490 600,00

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 14 00 46 200,00
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 14 03 46 200,00

Непрограммные направления расходов 14 03
99 0 00 
00000 46 200,00

Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан в соответствии со статьей 
4 4 10 Бюджетного кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансфер ты) 14 03

99 0 00 
20860 46 200,00

Межбюджетные трансферты 14 03
99 0 00 
20860 500 46 200,00

С убсиди и  н а со ф и н ан си р о ван и е  расх о дн ы х  
обязательств , во зн и каю щ и х  при  
вы п олн ен и и  п о лн о м о ч и й  о р ган ов  м естн ого  
сам оуп равлен и я но  р еш ен и ю  воп росов  
м естн ого  зн ач ен и я  в со о тветстви и  с 
закл ю ч ен н ы м и  со гл аш ен и ям и 14 03

99 0 00 
25800 0,00

М ежбюджетные трансфер ты 14 03
99 0 00 
25800 500

Всего расходов 4 295 748,48


